[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.06.2025 № 470/67
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 19.12.2024 № 401/58 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и приложения к нему
В соответствии с пунктом 2 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 19.12.2024 № 401/58 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 20.02.2025 №423/61), следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.  Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на 2025 год:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 12 816 425,8 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 6 222 767,4 тыс. руб.;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме 13 766 425,8 тыс. руб.;

в) дефицит бюджета городского округа Электросталь Московской области в сумме   950 000,0 тыс. руб.»;
1.2. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Электросталь Московской области на плановый период 2026 и 2027 годов:

а) общий  объем  доходов  бюджета  городского  округа  на  2026  год  в  сумме  11 557 285,4 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6 071 560,5 тыс. руб. и на 2027 год в сумме 12 965 220,1 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 7 423 406,1 тыс. руб.;
б) общий  объем     расходов     бюджета     городского  округа  на 2026 год в сумме
11 557 285,4 тыс. руб.,  в  том  числе  условно  утвержденные  расходы  в  сумме 157 143,0 тыс. руб. и на 2027 год в сумме 12 965 220,1 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 381 938,4 тыс. руб.

в) дефицит бюджета городского округа на 2026 год в сумме 0,0 тыс. руб. и  на 2027 год  в  сумме 0,0 тыс. руб.»;
1.3. Пункт 9 решения изложить в следующей редакции:
«9. Установить  объем расходов бюджета городского округа на обслуживание муниципального долга:

на 2025 год в размере 17 645,6 тыс. руб.,

на 2026 год в размере 34 432,4  тыс. руб.,

на 2027 год в размере 10 000,0  тыс. руб.»;
1.4. Пункт 16 решения изложить в следующей редакции:

«16. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа Электросталь Московской области

на 2025 год в размере      781 832,8  тыс. руб.,

на 2026 год в размере      429 351,1  тыс. руб.,

на 2027 год в размере      480 258,0  тыс. руб.

Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа предусматриваются Управлению городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области на финансирование мероприятий муниципальных программ городского округа Электросталь Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» и «Формирование современной комфортной городской среды» и Комитету имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области на финансирование мероприятий муниципальной программы городского округа Электросталь Московской области «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»;
1.5. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Установить, что в расходах бюджета городского округа Электросталь Московской области предусматриваются субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями в сфере образования:

на 2025 год в размере  23 287,0  тыс. руб.,

на 2026 год в размере  23 287,0  тыс. руб.,

на 2027 год в размере  23 287,0  тыс. руб.

Порядок определения объема и предоставления субсидий получателям субсидий устанавливается Администрацией городского округа Электросталь Московской области.

Расходы на предоставление субсидии предусматриваются Управлению образования Администрации городского округа Электросталь Московской области.»;
1.6. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Установить, что в расходах бюджета городского округа Электросталь Московской области предусматриваются субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6-8.1 статьи 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг:

а) на возмещение части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в многоквартирных домах в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной комфортной городской среды»:

на 2025 год в размере 6 240,0 тыс. руб.,

на 2026 год в размере 0 тыс. руб.,

на 2027 год в размере 0 тыс. руб.;

б) на финансовую поддержку из бюджета городского округа Электросталь Московской области субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальной программы городского округа Электросталь Московской области «Предпринимательство»:

на 2025 год в размере 2 000,0 тыс. руб.,

на 2026 год в размере 1 000,0 тыс. руб.,

на 2027 год в размере 1 000,0 тыс. руб.;

в) на оплату соглашения о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом в соответствии с муниципальной программой «Образование»:

на 2025 год в размере 35,7 тыс. руб.,

на 2026 год в размере 35,7 тыс. руб.,

на 2027 год в размере 35,7 тыс. руб;

г) на оказание финансовой помощи по погашению кредиторской задолженности за топливно-энергетические ресурсы в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий городского округа Электросталь Московской области в соответствии с муниципальной программой «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»:

на 2025 год в размере 146 076,5 тыс. руб.,

на 2026 год в размере 0 тыс. руб.,

на 2027 год в размере 0 тыс. руб.;
Предоставление средств субсидий, предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется в порядке, устанавливаемом Администрацией городского округа Электросталь Московской области.»;
1.7. Дополнить пунктом 22.1. следующего содержания:
«22.1. Установить, что в 2025 году Управлением Федерального казначейства по Московской области, в связи с осуществлением им отдельных функций финансового органа муниципального образования в соответствии со статьей 220.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в установленном порядке осуществляется казначейское сопровождение следующих средств, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставляемые из бюджета городского округа Электросталь Московской области:

- субсидия на оказание финансовой помощи по погашению кредиторской задолженности за топливно-энергетические ресурсы в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий городского округа Электросталь Московской области.».
2. Внести в приложения к решению Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 19.12.2024 № 401/58 «О бюджете городского округа Электросталь Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

2.1. Приложения №№1,2,3,4,5,8,9 изложить в новой редакции в соответствии с приложениями 1,2,3,4,5,6,7 к настоящему решению.

3.  Опубликовать настоящее решение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.electrostal.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

городского округа

                  О.И. Мироничев
Исполняющий полномочия Главы городского округа                                   О.В. Печникова